Verba unde in anteriore Edicto legitur salis probant in eum finem pro-

mulgatum fuisse ut in Edictum inferretur-, cum vero adsit in plerisque

codicibus, nec aliud capitulum in eamdem sententiam in Edictum illatum

fuerit, dubitare vix licet quin sive tácito sive etiam expresso gentis consensu

comprobatum mox fuerit et in Edictum receptum. .

7) Quattuor Liutprandi regis capitula, quorum priora duo, codicem

Vercellensem secuti , edidimus in ipso Edicti corpore, duo reliqua in Ap

pendice III, nil hoc loco addemus, quo universa huic principi asseramus;

cum id satis, nostro quidem judicio, praestitum sit in Notis Criticis ad

has leges in Appendice III. Ex universo quattuor horum capitulorum con-

textu satis apparet, haec, simul edita, pertinere ad idem praeceptum regium

seu Notitiam , quam ad omnes actores suos de íisci juribus datara vulgavit

Liutprandus-, quo autem anno, eruitur e códice Vercellensi, qui priora

duo ex hisce capitulis exhibet.subnexa Volumini De anno XXJ. Nec tamen

ad Edictum pertinere, multa probant, quorum pleraque jara supra passim

attigiraus. Ac primo, id patet e veterum librorura consensu, quorum vix

unus aut alter eadem agnoscit. Secundo, rein confirmant verba In nomine

Domini Notifia etc., quae manifesto initialia sunt, neC iii imediis capitulis
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cujuspiam anni reperienda; ut idcirco his non capitula ejusdem Volumiais

continúan, sed alterius regii praecepti initium fieri appareat. Quin et forte

prologus huîc Notitiae olim erat praepositus, qui jam iníbrcidit; sub initium

quippe eapituli и leguntur verba sicut superius diocimus, quae genuina esse

librorum consensus probat^ et quae nisi ad deperditum prologum vix eat

quo referri possint. Turbatus etiam cuilibet videri poterit capitulorum ordo,

cum in extremo eodem capitulo legatur curtís nostra medietatem de aldio-

nes et ducts partes de servos, sicut superius wximus , habeat , quamvis; de

aldiis hoc nonnisi subsequent seu tertio Notitiae cüpituto induitum sit; verius

tamen haec ad eumdem deperditum prologum referenda existimaverim, ubi

Liutprandus aliqua de universa re praefatus fuerit. Sed haec capitula esse

ab Edicto aliena maxime probatur tíx ipso eorum contextu ; ut his potis-

simum ducibus Notitiarum, seu regiarum jussionum extra gentis conventum

prolatarum, vim et indolem suprà definierimus. Censemus autem ipso publici

conventus tempore, anno regni XXI, haec capitula vulgasse Liutprandum;

secus enim fieri vix potuisset ut capitulis Edicti ejus anni jungerentur turn